



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1. DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto o "Registro de preço para eventual aquisição de materiais utilizados na manutenção e reparos de redes, ramais e cavaletes de água no Município de Jaciara/MT", conforme Termo de Referência - Especificações, Quantidades e Orçamento básico descrito.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1 A destinação de produtos ao Departamento de Água e Esgoto tem como finalidade realizar serviços de manutenção de redes, ramais e cavaletes que permitirá à distribuição de água a população do município Jaciara-MT. Enfatizamos que, esta Secretaria tem buscado, incessantemente, atender as necessidades da população Jaciarense, tentando encontrar a melhor solução dos problemas pertinentes a cada situação. Destaca-se também, que os materiais ou serviços solicitados oferecerão melhores condições de trabalho, sendo possível, assim, atender bem as pessoas que necessitarem dos serviços desta Secretaria.

3. DESCRIÇÃO PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO

3.1. As especificações dos produtos a serem adquiridos pelo Departamento de Água do Município de Jaciara deverão compreender as especificações mínimas contidas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	COD. TCE	QUANT.	PREÇO UNIT(R\$)	TOTAL
1	ADAPTADOR COMPRESSAO RM 20MM ¾-NBR 15803	UN	433935-5	6.000	R\$ 3,39	R\$ 20.340,00
2	ANEL P/TUBETE ¾	UN	336793-2	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
3	CAP ROSCAVEL ¾	UN	345375-8	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
4	CAP LISO C/ BOLSA 50 MM	UN	142972-8	200	R\$ 5,21	R\$ 1.041,00
5	CAP LISO C/ BOLSA 60 MM	UN	2048-6	200	R\$ 8,08	R\$ 1.615,00
6	CAP LISO C/ BOLSA 75 MM	UN	2049-4	200	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00
7	CAP LISO C/ BOLSA 85 MM	UN	2037-0	200	R\$ 35,85	R\$ 7.169,00
8	CAP LISO C/ BOLSA 110 MM	UN	2038-9	200	R\$ 48,46	R\$ 9.691,00
9	COLAR TOM.PVC 50*¾ C/TRAVA SAIDA ROSCAVEL	UN	439024-5	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
10	COLAR TOM.PVC 60*¾ C/TRAVA SAIDA ROSCAVEL	UN	433966-5	100	R\$ 5,74	R\$ 574,00
11	COLAR TOM.PVC 75*¾ C/TRAVA SAIDA ROSCAVEL	UN	335670-1	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
12	COLAR TOM.PVC 85*¾ C/TRAVA SAIDA ROSCAVEL	UN	124902-9	100	R\$ 6,78	R\$ 677,50

